
 

COMUNE DI MARTIRANO 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    

 
N°  69  del 08/10/2020 

 

Oggetto: D.L. n. 104/2020, art. 32, c.2, lettera “a” -  Conduzione degli spazi e del loro 
adattamento/adeguamento alle esigenze didattiche per Covid 19.  Approvazione progetto 
definitivo/esecutivo – 

L’anno Duemilaventi il giorno otto ( 08 ) del mese di Ottobre  alle ore 13,00 nella sala Consiliare del 
Comune suddetto all’uopo individuata, con decreto sindacale n.01/2020,la Giunta Comunale, 
convocata con appositi avvisi, si è riunita con la presenza dei Signori: 

 

ASSESSORI  PRESENTI ASSENTI 

BARTOLOTTA FRANCESCO Sindaco X  

CARULLO PIERO Vice Sindaco X  

AIELLO ANTONELLO Assessore  X 

 

Partecipa il Segretario Comunale, in servizio a scavalco D.ssa  Rosetta Cefalà. 

 

 Il Sindaco, Bartolotta Francesco , constatato preliminarmente :  

che gli intervenuti sono in numero legale, 

che tutti i presenti muniti dei dispositivi di sicurezza, sono disposti assicurando tra di loro la distanza 
ben oltre quella minima di un metro, prescritta dai DPCM in materia di emergenza sanitaria daCOVID-
19; 

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’argomento in oggetto indicato 
premettendo che,sulla proposta della presente deliberazione, sono stati acquisiti i pareri a norma 
dell’art. 49, T.U. 267/2000: 
In ordine alla regolarità tecnica: del Responsabile del Servizio interessato; 

In ordine alla regolarità contabile: del Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso: 
che  l’art. 32,  C. 2, del D.L. n. 104 del 14 agosto 2020, stanzia risorse ai fini dell’acquisizione in affitto o con altre modalità 
previste dalla legislazione vigente, inclusi l’acquisto o il noleggio di strutture temporanee, di ulteriori spazi da destinare 
all’attività didattica nell’anno scolastico 2020/2021, nonché delle spese  derivanti dalla conduzione di tali spazi e del loro 
adattamento/adeguamento alle esigenze didattiche; 
Che la Giunta Comunale con proprio atto deliberativo n. 62/2020 , esecutivo ai sensi di Legge, impartiva, al Responsabile 
del Servizio Tecnico, apposita direttiva per la predisposizione degli atti di competenza, al fine di reperire ulteriori locali dove 
ubicare temporaneamente le aule per le attività didattiche delle scuole primaria e secondaria di I° grado dell’Istituto 
Comprensivo “Don Lorenzo Milani”, con  utilizzo delle risorse di cui al suddetto art. 32 del D.L. n. 104/2020;  
Che giusto Decreto n. 322 del 4.09.2020, il Direttore Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, edilizia scolastica , 
approva l’elenco dei beneficiari delle risorse di cui alla voce “8.1 affitti” e di cui, per la parte relativa ai medesimi affitti, alla 
voce “ 8.4 Spese derivanti dalla conduzione degli spazi e del loro adattamento alle esigenze didattiche”; 
Che dal suddetto elenco questo Ente risulta beneficiario di € 18.000,00 per quanto riguarda la voce “8.1 affitti” e di € 
12.000,00 per quanto riguarda la voce “8.4 spese derivanti dalla conduzione/adeguamento degli spazi e del loro 
adattamento alle esigenze didattiche”;  
Considerato che all’uopo il servizio tecnico ha predisposto adeguato progetto “definitivo/esecutivo” dal quale emerge 
una spesa complessiva di €. 10.000,00 per l’adeguamento sopra esplicitato dei seguenti immobili presi in locazione: 
 -immobile contraddistinto in catasto urbano al foglio n. 9 particella 791 sub 4, piazza vescovado 4, Martirano; 
- immobile contraddistinto in catasto urbano al foglio n. 15, particella 495, sub 4, contrada Rizza; 
-  Visto il suddetto progetto dell’importo complessivo di € 10.000,00, con il seguente quadro economico: 
A lavori a base asta    € 8.264,46 
A.1 importo lavori soggetti a ribasso  € 8.062,89 
A.2 importo sicurezza non soggetto a ribasso €    201,57   
B Somme a disposizione dell’Amm/ne 
B.1 I.V.A 22%                                      € 1.735,54 
    
                                                            Importo progettuale  € 10.000,00 
                       
Composto dai seguenti elaborati: 
1-Relazione, 2-Ubicazione immobili, 3-Planimetrie stato attuale, 4-Planimetrie stati futuro, 5-computo metrico estimativo, 
6-Elenco Prezzi, 7-quadro economico; 
Dato atto che: 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, curerà gli adempimenti di competenza, per l’iscrizione dell’intervento di che trattasi 
nel corrente bilancio pluriennale 2020/2022, annualità, 2020; 
-Il presente intervento non dovrà essere inserito nel programma triennale 2020/2022, in quanto trattasi di opera 
dell’importo inferiore a € 150.000,00; 
Ritenuto dover approvare il progetto definitivo/esecutivo di che trattasi e riservare al Responsabile del Servizio Tecnico gli 
adempimenti conseguenziali; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
Vista la Legge n. 55/2019; 
Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
Visto il PTPCT 2020/2022 approvato con deliberazione di G.C. n.09 del 309.01.2020; 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi in merito alla regolarità tecnica e contabile dai Responsabili dei servizi competenti ai 
sensi dell’art. 49, 1° comma  del D.Lgs n. 267/2000, che forma parte integrante del presente atto; 
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge; 

DELIBERA 
Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e per l’effetto: 
approvare, come approvava, il progetto definitivo/esecutivo relativo agli interventi di conduzione/adeguamento degli 
spazi e del loro adattamento alle esigenze didattiche, redatto dal Servizio Tecnico Comunale, nella persona del Geom. 
Brasilino Marino, Responsabile del Servizio, portante l’importo complessivo di € 10.000,00 ripartito secondo il quadro 
economico di cui in narrativa;  
Demandare al Responsabile del Servizio Finanziario  gli adempimenti di competenza, per l’iscrizione dell’intervento di che 
trattasi nel bilancio pluriennale 202020/2022, annualità 2020; 
Di dare atto che il presente intervento non dovrà essere inserito nel programma triennale 2020/2022, in quanto trattasi di 
opera dell’importo inferiore a € 150.000,00; 
 
 



 
 
Di dare atto, altresì, che provvederà alla direzione dei lavori il Servizio Tecnico Comunale, nella persona del Responsabile 
Servizio, Geom. Brasilino Marino; 
Di dare atto, infine, che si farà fronte alla spesa de quo con un finanziamento dello Stato ai sensi dell’art. 32, comma 2, 
lettera a) del D.L. n. 104/2020, giusto   Decreto Ministeriale n. 322 del 4 settembre 2020; 
 
Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, a votazione unanime e palese; 

DELIBERA 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to Francesco Bartolotta                                                                                f.to Dr.ssa Rosetta Cefalà 
_______________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 213/2012, si 

esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

      

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
                                                                                                                 f.to Geom. Brasilino Marino 

________________________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 213/2012,si esprime 

parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto. 

      

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                                                                                                          
f.to Il Vicesindaco Carullo Piero 

________________________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 213/2012, si 

esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
f.to  Vice Sindaco Carullo Piero 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

la presente deliberazione: 
(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza 15/12/2020 

      (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000. 

( X  ) è stata comunicata ai capigruppo consiliari in data odierna  (art. 125, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 

(   )  diviene esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale  on-line  

(art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 

(X  ) è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 

Martirano, 15/12/2020 
 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Dr.ssa Rosetta Cefalà 

 

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 267/2000. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


